МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» июня 2024 год                                                                                       №  64

Об утверждении плана работы
Совета депутатов г.п. Лянтор
на II полугодие 2024 года

Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор пятого созыва на II полугодие 2024 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на II полугодие 2024 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор				                    И.А. Долматова

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор пятого созыва
от «26 » июня  2024 года № 64

План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор
на II полугодие 2024 года
Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Август

                                                    Сентябрь
1.  О внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Лянтор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
        Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

                                                       Октябрь

Ноябрь
  1. О внесении изменений в решение о бюджете городского поселения Лянтор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.
2. О принятии решения о бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

                                                   Декабрь
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор «О бюджете городского поселения Лянтор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.
2. О принятии решения о бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период во втором чтении.
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях
Совета депутатов городского поселения Лянтор

                                                           Август
1.  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   городского  поселения Лянтор в 2024г. и планируемых мероприятиях в 2025г.
         Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
   2.   Доступная среда для маломобильной  группы населения и инвалидов.
    Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
        3.  О ходе выполнения работ по пожарной безопасности на объектах образования, культуры и спорта.
        Докладчик: Анчевский Родион Владимирович – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту  и делам молодежи».
 Директора образовательных учреждений.

                                                           Сентябрь
1. Готовность к содержанию объектов дорожного хозяйства в зимний период.
    Докладчик: Тутов Олег Викторович –  директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».
2. Готовность к отопительному сезону ЛГ МУП УТВиВ, о планах и перспективах капитального ремонта тепловых сетей, водоводов и канализации в 2025 г.
Докладчик: Билецкий Владимир Васильевич – директор ЛГ МУП «УТВиВ».
   3. О ходе подготовке объектов жилищного фонда к отопительному периоду 2024-2025 годов
       Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
     4. Осуществление пассажирских перевозок на территории г.п. Лянтор до СНТСН «Заречное».
  Докладчик : Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.

                                                            Октябрь
1. О выполнении работ по благоустройству территории городского поселения Лянтор в 2024г.
     Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства
     2.  О результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2023 – 2027 годы» на территории городского поселения Лянтор в 2024 году.
     Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.

3. Об организации спортивно-массовой работы в городском поселении Лянтор.
  Докладчик: Анчевский Родион Владимирович – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту  и делам молодежи».

                                                      Ноябрь
1. Градостроительная деятельность на территории г.п.Лянтор  перспективы и сроки развития.
        Докладчик: Абдурагимов Сиражутдин Гасанбекович – начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений.
2. О результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2021-2026 годы» организации летнего содержания, обеспечения чистоты и порядка на территории г.п.Лянтор в 2024 году..
Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения Лянтор за период 2022-2024 гг.
Докладчик:      Рэйляну  Дмитрий Георгиевич – начальник отдела по правовому обеспечению КО и реализации муниципальных программ
4. Информация  о подготовке спортивных площадок к эксплуатации в зимний период.
        Докладчик: Тутов Олег Викторович –  директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».

                                                Декабрь
1.     Содержание детских и спортивных площадок в 2024г., перспективы закупки и установки на территории городского поселения Лянтор в 2025 г.
Докладчик Геложина Лариса Мунировна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства;
Тутов Олег Викторович –  директор МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».
         2.  О мероприятиях, проводимых в подведомственными учреждениями культуры и спорта, организация отдыха детей в период зимних каникул в 2025 г.
[bookmark: _GoBack]Докладчик: Анчевский Родион Владимирович – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту  и делам молодежи»
        3. Об отчете депутатов перед избирателями своих округов о депутатской деятельности.
Докладчик: Долматова Ирина Александровна – председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор пятого созыва.
image1.emf